
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 추경 1 회 일반회계 농촌활력과

부서: 농촌활력과
정책: 산업진흥
단위: 지역경제활성화 (단위:천원)

농촌활력과 35,314,854 29,790,100 5,524,754

국 1,535,554 1,250,860 284,694

균 9,625,328 8,820,327 805,001

도 2,729,078 2,045,020 684,058

군 21,006,894 17,255,893 3,751,001

대 418,000 418,000 0

산업진흥 7,828,037 7,110,023 718,014

국 931,980 931,500 480

균 555,000 0 555,000

도 306,619 274,638 31,981

군 6,034,438 5,903,885 130,553

지역경제활성화 7,828,037 7,110,023 718,014

국 931,980 931,500 480

균 555,000 0 555,000

도 306,619 274,638 31,981

군 6,034,438 5,903,885 130,553

지역에너지 37,584 38,684 △1,100

도 6,605 6,935 △330

군 30,979 31,749 △770

403 자치단체등자본이전 13,800 14,900 △1,100

도 4,805 5,135 △330

군 8,995 9,765 △770

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 13,800 14,900 △1,100

○취약계층 가스시설 안전장치보급 사업
7,150 8,250 △1,100

도 2,145 2,475 △330

군 5,005 5,775 △770

취약계층 및 국가유공자 연료비 지원사업 380,000 266,000 114,000

301 일반보전금 380,000 266,000 114,000

02 사회보장적수혜금(취약계층, 지방재원) 380,000 266,000 114,000

○취약계층 및 국가유공자 연료비 지원
380,000 266,000 114,000

LPG용기 사용가구 시설개선사업 33,000 27,000 6,000

국 13,500 13,500 0

도 4,050 4,050 0

군 15,450 9,450 6,000

403 자치단체등자본이전 33,000 27,000 6,000

국 13,500 13,500 0

도 4,050 4,050 0

군 15,450 9,450 6,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 33,000 27,000 6,000

○LPG용기 사용가구 시설개선사업(군비추가6,0
00천원) 33,000 27,000 6,000

국 13,500 13,500 0

55,000원*130가구

200,000원*1,900세대

275,000원*120가구



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 농촌활력과
정책: 산업진흥
단위: 지역경제활성화 (단위:천원)

도 4,050 4,050 0

군 15,450 9,450 6,000

신재생에너지 주택지원사업 10,020 0 10,020

도 4,860 0 4,860

군 5,160 0 5,160

402 민간자본이전 10,020 0 10,020

도 4,860 0 4,860

군 5,160 0 5,160

02 민간자본사업보조(이전재원) 10,020 0 10,020

○2024년 신재생에너지 주택지원사업
10,020 0 10,020

도 4,860 0 4,860

군 5,160 0 5,160

진안고원 행복상품권 발행 및 운영 1,850,600 1,350,600 500,000

균 555,000 0 555,000

도 110,000 87,000 23,000

군 1,185,600 1,263,600 △78,000

201 일반운영비 336,400 336,400 0

도 110,000 87,000 23,000

군 226,400 249,400 △23,000

01 사무관리비 334,000 334,000 0

○진안고원 행복상품권(지류) 판매 및 환전수
수료 150,000 150,000 0

도 57,000 34,000 23,000

군 93,000 116,000 △23,000

301 일반보전금 1,500,000 1,000,000 500,000

균 555,000 0 555,000

군 945,000 1,000,000 △55,000

14 기타보상금 1,500,000 1,000,000 500,000

○진안고원 행복상품권 보상액
1,500,000 1,000,000 500,000

균 555,000 0 555,000

군 945,000 1,000,000 △55,000

현대화 시장관리 380,628 298,134 82,494

도 14,619 10,504 4,115

군 366,009 287,630 78,379

101 인건비 51,263 61,968 △10,705

04 기간제근로자등보수 51,263 61,968 △10,705

○진안고원시장 및 청년몰 매니저 운영 9,091 19,796 △10,705

―기본급 5,916 10,413 △4,497

―교통비 150 264 △114

―급식비 300 528 △228

―주휴수당 868 1,894 △1,026

10,020,000원*1식

15,000,000,000원*1%

15,000,000,000원*10%

78,880원*1명*75일

2,000원*1명*75일

4,000원*1명*75일

78,880원*1명*11주



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 농촌활력과
정책: 산업진흥
단위: 지역경제활성화 (단위:천원)

―유급휴일수당 158 710 △552

―연차수당 170 510 △340

―휴일근무수당 255 3,056 △2,801

―4대보험료 974 2,121 △1,147

201 일반운영비 180,785 160,785 20,000

02 공공운영비 110,990 90,990 20,000

○진안고원시장 및 청년몰 건물유지관리
50,000 30,000 20,000

301 일반보전금 15,000 10,000 5,000

14 기타보상금 15,000 10,000 5,000

○진안고원시장 이용 인센티브 지원
15,000 10,000 5,000

307 민간이전 70,589 57,221 13,368

도 14,619 10,504 4,115

군 55,970 46,717 9,253

02 민간경상사업보조 70,589 57,221 13,368

○전통시장 장보기 도우미 지원
35,496 30,500 4,996

도 10,649 9,150 1,499

군 24,847 21,350 3,497

○전통시장 시장경영패키지 지원사업(시장매
니저)(국비20,928천원 직접지원)

8,372 0 8,372

도 2,616 0 2,616

군 5,756 0 5,756

401 시설비및부대비 60,831 6,000 54,831

01 시설비 60,831 6,000 54,831

○진안고원시장 LED조명등 교체공사
54,831 0 54,831

물가안정관리 49,536 42,936 6,600

국 3,030 2,550 480

도 2,121 1,785 336

군 44,385 38,601 5,784

202 여비 5,000 0 5,000

01 국내여비 5,000 0 5,000

○지방물가 안정관리 역량 강화
5,000 0 5,000

301 일반보전금 10,100 8,500 1,600

국 3,030 2,550 480

도 2,121 1,785 336

군 4,949 4,165 784

14 기타보상금 10,100 8,500 1,600

○착한가격업소 배달료 지원사업
1,600 0 1,600

국 480 0 480

78,880원*1명*2일

84,880원*1명*2일

127,320원*1명*2일

8,115,840원*12%

50,000,000원*1식

5,000원*3,000명

1,479,000원*2명*12월

8,372,000원*1명

147,000원*373개

5,000,000원*1식

1,600,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 농촌활력과
정책: 산업진흥
단위: 지역경제활성화 (단위:천원)

도 336 0 336

군 784 0 784

고용 촉진 및 안정 2,331,474 1,934,757 396,717

국 15,450 11,100 4,350

균 374,328 124,327 250,001

도 334,457 189,641 144,816

군 1,439,239 1,441,689 △2,450

대 168,000 168,000 0

인력관리 2,331,474 1,934,757 396,717

국 15,450 11,100 4,350

균 374,328 124,327 250,001

도 334,457 189,641 144,816

군 1,439,239 1,441,689 △2,450

대 168,000 168,000 0

지역주도형 청년일자리사업 279,452 288,425 △8,973

균 111,262 111,261 1

도 16,170 16,094 76

군 152,020 161,070 △9,050

307 민간이전 260,302 269,275 △8,973

균 111,262 111,261 1

도 16,170 16,094 76

군 132,870 141,920 △9,050

02 민간경상사업보조 260,302 269,275 △8,973

○1유형 진안 고(GO)원(Want) 일자리 프로젝트(
군비추가28,000천원) 67,969 85,316 △17,347

균 24,807 30,863 △6,056

도 3,033 3,773 △740

군 40,129 50,680 △10,551

○2유형 진안 고(GO)원(Want) 창업 프로젝트(군
비추가3,000천원) 32,388 29,289 3,099

균 14,694 12,574 2,120

도 2,939 2,515 424

군 14,755 14,200 555

○1유형 지역혁신형(군비추가29,200천원)
112,855 108,858 3,997

균 52,216 47,248 4,968

도 6,288 5,690 598

군 54,351 55,920 △1,569

○2유형 상생기반대응형(군비추가8,000천원)
47,090 45,812 1,278

균 19,545 20,576 △1,031

도 3,910 4,116 △206

군 23,635 21,120 2,515

진안군 일자리센터 운영 500,000 200,000 300,000

22,656,300원*3명

16,194,000원*2명

22,571,000원*5명

23,545,000원*2명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 농촌활력과
정책: 고용 촉진 및 안정
단위: 인력관리 (단위:천원)

균 250,000 0 250,000

도 50,000 0 50,000

군 200,000 200,000 0

307 민간이전 500,000 200,000 300,000

균 250,000 0 250,000

도 50,000 0 50,000

군 200,000 200,000 0

02 민간경상사업보조 500,000 200,000 300,000

○진안군 일자리센터 운영(균특250,000천원, 도
비50,000천원 추경성립전)

500,000 200,000 300,000

균 250,000 0 250,000

도 50,000 0 50,000

군 200,000 200,000 0

신중년 경력형 일자리 지원사업 28,771 28,771 0

균 13,066 13,066 0

도 3,920 0 3,920

군 11,785 15,705 △3,920

101 인건비 28,771 28,771 0

균 13,066 13,066 0

도 3,920 0 3,920

군 11,785 15,705 △3,920

04 기간제근로자등보수 28,771 28,771 0

○신중년 경력형 일자리지원사업
28,771 28,771 0

균 13,066 13,066 0

도 3,920 0 3,920

군 11,785 15,705 △3,920

마을기업육성 0 20,000 △20,000

국 0 10,000 △10,000

도 0 3,000 △3,000

군 0 7,000 △7,000

307 민간이전 0 20,000 △20,000

국 0 10,000 △10,000

도 0 3,000 △3,000

군 0 7,000 △7,000

02 민간경상사업보조 0 20,000 △20,000

○마을기업 지정(신규) 0 20,000 △20,000

국 0 10,000 △10,000

도 0 3,000 △3,000

군 0 7,000 △7,000

마을기업육성(도비) 0 23,160 △23,160

도 0 10,560 △10,560

군 0 12,600 △12,600

500,000,000원*1식

2,877,100원*1명*10개월

0원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 농촌활력과
정책: 고용 촉진 및 안정
단위: 인력관리 (단위:천원)

307 민간이전 0 23,160 △23,160

도 0 10,560 △10,560

군 0 12,600 △12,600

02 민간경상사업보조 0 23,160 △23,160

○마을기업 사무장 지원사업 0 23,160 △23,160

도 0 10,560 △10,560

군 0 12,600 △12,600

청년주거비 지원사업 66,000 37,300 28,700

국 15,450 1,100 14,350

도 4,635 330 4,305

군 45,915 35,870 10,045

301 일반보전금 66,000 37,300 28,700

국 15,450 1,100 14,350

도 4,635 330 4,305

군 45,915 35,870 10,045

14 기타보상금 66,000 37,300 28,700

○청년월세 한시 특별지원
30,900 2,200 28,700

국 15,450 1,100 14,350

도 4,635 330 4,305

군 10,815 770 10,045

전북형 청년활력수당 51,000 48,000 3,000

도 25,500 24,000 1,500

군 25,500 24,000 1,500

301 일반보전금 51,000 48,000 3,000

도 25,500 24,000 1,500

군 25,500 24,000 1,500

14 기타보상금 51,000 48,000 3,000

○전북형 청년활력수당
51,000 48,000 3,000

도 25,500 24,000 1,500

군 25,500 24,000 1,500

청년멘토 육성 및 네트워킹 추진 0 2,850 △2,850

도 0 1,425 △1,425

군 0 1,425 △1,425

201 일반운영비 0 350 △350

도 0 175 △175

군 0 175 △175

01 사무관리비 0 350 △350

○청년멘토 육성 및 네트워킹 추진사업(운영
비) 0 350 △350

도 0 175 △175

군 0 175 △175

301 일반보전금 0 2,500 △2,500

0원

30,900,000원*1식

500,000원*17명*6월

0원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 농촌활력과
정책: 고용 촉진 및 안정
단위: 인력관리 (단위:천원)

도 0 1,250 △1,250

군 0 1,250 △1,250

14 기타보상금 0 2,500 △2,500

○청년멘토 육성 및 네트워킹 추진사업(활동
비) 0 2,500 △2,500

도 0 1,250 △1,250

군 0 1,250 △1,250

지역산업맞춤형 일자리 창출 시군지원사업(전환사업) 120,000 0 120,000

도 100,000 0 100,000

군 20,000 0 20,000

307 민간이전 120,000 0 120,000

도 100,000 0 100,000

군 20,000 0 20,000

02 민간경상사업보조 120,000 0 120,000

○지역산업맞춤형 일자리창출 시군지원사업(
전환)(도비100,000천원 추경성립전)

120,000 0 120,000

도 100,000 0 100,000

군 20,000 0 20,000

활력있는 농촌 만들기 3,711,782 3,292,780 419,002

국 225,124 145,260 79,864

균 264,000 264,000 0

도 361,622 232,061 129,561

군 2,611,036 2,401,459 209,577

대 250,000 250,000 0

마을만들기 정책 추진 3,711,782 3,292,780 419,002

국 225,124 145,260 79,864

균 264,000 264,000 0

도 361,622 232,061 129,561

군 2,611,036 2,401,459 209,577

대 250,000 250,000 0

마을만들기 500,366 441,366 59,000

401 시설비및부대비 59,000 0 59,000

01 시설비 59,000 0 59,000

○마을만들기지원센터 주변 부지 매입 및 정
비 59,000 0 59,000

생생마을플러스사업(전환사업) 59,000 64,000 △5,000

도 29,500 32,000 △2,500

군 29,500 32,000 △2,500

307 민간이전 59,000 64,000 △5,000

도 29,500 32,000 △2,500

군 29,500 32,000 △2,500

02 민간경상사업보조 59,000 64,000 △5,000

0원

120,000,000원*1식

59,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 농촌활력과
정책: 활력있는 농촌 만들기
단위: 마을만들기 정책 추진 (단위:천원)

○마을기술사업단 운영(전환)
35,000 40,000 △5,000

도 17,500 20,000 △2,500

군 17,500 20,000 △2,500

농촌관광주체육성지원(체험마을 보험가입 지원) 5,958 5,856 102

국 3,724 3,660 64

도 670 659 11

군 1,564 1,537 27

307 민간이전 5,958 5,856 102

국 3,724 3,660 64

도 670 659 11

군 1,564 1,537 27

02 민간경상사업보조 5,958 5,856 102

○농촌체험휴양마을 보험가입 지원(80%)
5,958 5,856 102

국 3,724 3,660 64

도 670 659 11

군 1,564 1,537 27

전북형 농촌관광거점마을 육성사업(전환사업) 96,000 85,000 11,000

도 48,000 42,500 5,500

군 48,000 42,500 5,500

307 민간이전 96,000 85,000 11,000

도 48,000 42,500 5,500

군 48,000 42,500 5,500

02 민간경상사업보조 96,000 85,000 11,000

○전북형 농촌관광거점마을 운영활성화 지원
(전환) 96,000 85,000 11,000

도 48,000 42,500 5,500

군 48,000 42,500 5,500

농촌돌봄 서비스 활성화 지원사업 271,000 201,000 70,000

국 189,700 140,700 49,000

군 81,300 60,300 21,000

307 민간이전 271,000 201,000 70,000

국 189,700 140,700 49,000

군 81,300 60,300 21,000

02 민간경상사업보조 271,000 201,000 70,000

○농촌돌봄 서비스 활성화 지원사업(국비49,00
0천원 추경성립전) 271,000 201,000 70,000

국 189,700 140,700 49,000

군 81,300 60,300 21,000

농촌관광 경쟁력 제고사업 200,000 0 200,000

도 100,000 0 100,000

군 100,000 0 100,000

402 민간자본이전 200,000 0 200,000

35,000,000원*1개소

620,625원*12개소*80%

96,000,000원*1식

271,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 농촌활력과
정책: 활력있는 농촌 만들기
단위: 마을만들기 정책 추진 (단위:천원)

도 100,000 0 100,000

군 100,000 0 100,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 200,000 0 200,000

○농촌관광 경쟁력 제고사업
200,000 0 200,000

도 100,000 0 100,000

군 100,000 0 100,000

농촌 왕진버스사업 53,900 0 53,900

국 30,800 0 30,800

도 11,550 0 11,550

군 11,550 0 11,550

307 민간이전 53,900 0 53,900

국 30,800 0 30,800

도 11,550 0 11,550

군 11,550 0 11,550

02 민간경상사업보조 53,900 0 53,900

○농촌 왕진버스 사업
53,900 0 53,900

국 30,800 0 30,800

도 11,550 0 11,550

군 11,550 0 11,550

마을공동체미디어 활성화 지원 사업 30,000 0 30,000

도 15,000 0 15,000

군 15,000 0 15,000

307 민간이전 30,000 0 30,000

도 15,000 0 15,000

군 15,000 0 15,000

02 민간경상사업보조 30,000 0 30,000

○전북특별자치도 마을공동체 미디어 활성화
지원사업 30,000 0 30,000

도 15,000 0 15,000

군 15,000 0 15,000

농업 경쟁력 강화 17,153,052 14,748,052 2,405,000

균 8,432,000 8,432,000 0

도 1,064,800 1,064,800 0

군 7,656,252 5,251,252 2,405,000

농촌생활환경정비 17,153,052 14,748,052 2,405,000

균 8,432,000 8,432,000 0

도 1,064,800 1,064,800 0

군 7,656,252 5,251,252 2,405,000

농촌균형발전사업 728,752 128,752 600,000

401 시설비및부대비 718,000 118,000 600,000

01 시설비 714,220 118,000 596,220

200,000,000원*1개소

77,000,000원*1식*70%

30,000,000원*1개소



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 농촌활력과
정책: 농업 경쟁력 강화
단위: 농촌생활환경정비 (단위:천원)

○농촌공간재구조화 및 재생 기본계획 수립
596,220 0 596,220

03 시설부대비 3,780 0 3,780

○농촌공간재구조화 및 재생 기본계획 수립
3,780 0 3,780

농촌중심지활성화(일반지구) 5,520,000 4,443,000 1,077,000

균 3,591,000 3,591,000 0

도 462,000 462,000 0

군 1,467,000 390,000 1,077,000

403 자치단체등자본이전 5,130,000 4,053,000 1,077,000

균 3,591,000 3,591,000 0

도 462,000 462,000 0

군 1,077,000 0 1,077,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 5,130,000 4,053,000 1,077,000

○진안 농촌중심지 활성화사업(농촌협약)
3,130,000 2,473,000 657,000

균 2,191,000 2,191,000 0

도 282,000 282,000 0

군 657,000 0 657,000

○마령 농촌중심지 활성화사업(농촌협약)
2,000,000 1,580,000 420,000

균 1,400,000 1,400,000 0

도 180,000 180,000 0

군 420,000 0 420,000

기초생활거점 6,314,000 5,630,000 684,000

균 3,964,000 3,964,000 0

도 511,000 511,000 0

군 1,839,000 1,155,000 684,000

403 자치단체등자본이전 6,314,000 5,630,000 684,000

균 3,964,000 3,964,000 0

도 511,000 511,000 0

군 1,839,000 1,155,000 684,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 6,314,000 5,630,000 684,000

○백운 기초생활거점조성사업(농촌협약)
1,086,000 858,000 228,000

균 760,000 760,000 0

도 98,000 98,000 0

군 228,000 0 228,000

○성수 기초생활거점조성사업(농촌협약)
1,086,000 858,000 228,000

균 760,000 760,000 0

도 98,000 98,000 0

군 228,000 0 228,000

○주천 기초생활거점조성사업(농촌협약)
1,086,000 858,000 228,000

600,000,000원*99.37%

600,000,000원*0.63%

3,130,000,000원*1식

2,000,000,000원*1식

1,086,000,000원*1식

1,086,000,000원*1식

1,086,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 농촌활력과
정책: 농업 경쟁력 강화
단위: 농촌생활환경정비 (단위:천원)

균 760,000 760,000 0

도 98,000 98,000 0

군 228,000 0 228,000

농촌취약지역개조사업 44,000 0 44,000

207 연구개발비 44,000 0 44,000

01 연구용역비 44,000 0 44,000

○취약지역 생활여건 개조사업 예비계획 수
립용역 44,000 0 44,000

활력있는 농촌만들기 657,506 407,506 250,000

도 160,000 103,000 57,000

군 497,506 304,506 193,000

귀농귀촌 정책 추진 657,506 407,506 250,000

도 160,000 103,000 57,000

군 497,506 304,506 193,000

귀농귀촌인 지원사업 130,000 70,000 60,000

301 일반보전금 35,000 25,000 10,000

14 기타보상금 35,000 25,000 10,000

○귀농귀촌인 이사비 및 집들이 지원
35,000 25,000 10,000

402 민간자본이전 95,000 45,000 50,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 95,000 45,000 50,000

○귀농귀촌인 주택마련 지원
75,000 25,000 50,000

귀농귀촌 유치 지원 190,000 0 190,000

도 57,000 0 57,000

군 133,000 0 133,000

307 민간이전 40,000 0 40,000

도 12,000 0 12,000

군 28,000 0 28,000

02 민간경상사업보조 40,000 0 40,000

○전북에서 살아보기 40,000 0 40,000

도 12,000 0 12,000

군 28,000 0 28,000

402 민간자본이전 150,000 0 150,000

도 45,000 0 45,000

군 105,000 0 105,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 150,000 0 150,000

○귀농인의 집 조성 150,000 0 150,000

도 45,000 0 45,000

군 105,000 0 105,000

산업단지 운영 970,148 366,368 603,780

도 353,000 53,000 300,000

군 617,148 313,368 303,780

22,000,000원*2식

500,000원*70가구

5,000,000원*15가구

40,000,000원*1식

150,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 농촌활력과
정책: 산업단지 운영
단위: 산업단지 관리 (단위:천원)

산업단지 관리 970,148 366,368 603,780

도 353,000 53,000 300,000

군 617,148 313,368 303,780

산업단지 관리 247,948 244,168 3,780

201 일반운영비 72,680 58,900 13,780

01 사무관리비 20,680 16,900 3,780

○산업단지 청소 용역 13,780 10,000 3,780

02 공공운영비 52,000 42,000 10,000

○산업단지 긴급 민원처리(시설유지관리)
20,000 10,000 10,000

401 시설비및부대비 140,000 150,000 △10,000

01 시설비 140,000 150,000 △10,000

○산업단지 내 시설물 보수공사(가로등, 보도
블럭, 안내판 등) 30,000 40,000 △10,000

농공단지조성 및 정비지원(전환사업) 706,000 106,000 600,000

도 353,000 53,000 300,000

군 353,000 53,000 300,000

401 시설비및부대비 706,000 106,000 600,000

도 353,000 53,000 300,000

군 353,000 53,000 300,000

01 시설비 706,000 106,000 600,000

○홍삼한방농공단지정비지원(전환)(도비300,00
0천원 추경성립전) 706,000 106,000 600,000

도 353,000 53,000 300,000

군 353,000 53,000 300,000

기업환경활성화 1,772,099 1,223,446 548,653

국 363,000 163,000 200,000

도 148,580 127,880 20,700

군 1,260,519 932,566 327,953

기업환경활성화 1,772,099 1,223,446 548,653

국 363,000 163,000 200,000

도 148,580 127,880 20,700

군 1,260,519 932,566 327,953

기업환경조성 567,900 585,667 △17,767

국 163,000 163,000 0

도 119,700 125,000 △5,300

군 285,200 297,667 △12,467

402 민간자본이전 346,900 364,667 △17,767

국 163,000 163,000 0

도 71,700 77,000 △5,300

군 112,200 124,667 △12,467

02 민간자본사업보조(이전재원) 346,900 364,667 △17,767

○중소기업환경개선사업
141,900 159,667 △17,767

13,780,000원*1식

20,000,000원*1식

30,000,000원*1식

706,000,000원*1식

14,190,000원*10개소



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 농촌활력과
정책: 기업환경활성화
단위: 기업환경활성화 (단위:천원)

도 42,600 47,900 △5,300

군 99,300 111,767 △12,467

진안홍삼한방산업단지 다목적 복합센터 908,599 628,179 280,420

201 일반운영비 40,420 0 40,420

01 사무관리비 40,420 0 40,420

○내부간판 및 사인물 제작
10,000 0 10,000

○운영 소모품 구입(목욕탕,식당,기숙사 등)
30,000 0 30,000

○운영위원회 참석수당
420 0 420

307 민간이전 50,000 0 50,000

05 민간위탁금 50,000 0 50,000

○진안홍삼한방산업단지 다목적 복합센터 운
영 지원 50,000 0 50,000

401 시설비및부대비 668,179 628,179 40,000

01 시설비 668,179 628,179 40,000

○진안홍삼한방산업단지 다목적 복합센터 외
부간판 설치 40,000 0 40,000

405 자산취득비 150,000 0 150,000

01 자산및물품취득비 150,000 0 150,000

○진안홍삼한방산업단지 다목적 복합센터 비
품 구입 150,000 0 150,000

아름다운 거리조성사업 286,000 0 286,000

국 200,000 0 200,000

도 26,000 0 26,000

군 60,000 0 60,000

401 시설비및부대비 286,000 0 286,000

국 200,000 0 200,000

도 26,000 0 26,000

군 60,000 0 60,000

01 시설비 286,000 0 286,000

○아름다운 거리조성사업
286,000 0 286,000

국 200,000 0 200,000

도 26,000 0 26,000

군 60,000 0 60,000

에너지 자원 관리 56,748 0 56,748

양수발전소 유치 기반조성 56,748 0 56,748

양수발전소 유치활동 전개 56,748 0 56,748

201 일반운영비 47,628 0 47,628

01 사무관리비 47,628 0 47,628

○진안양수발전소 유치 홍보물 제작
20,000 0 20,000

10,000,000원*1식

30,000,000원*1식

70,000원*3명*2회

50,000,000원*1식

40,000,000원*1식

150,000,000원*1식

286,000,000원*1식

10,000,000원*2식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 농촌활력과
정책: 에너지 자원 관리
단위: 양수발전소 유치 기반조성 (단위:천원)

○진안양수발전소 유치위원회 운영
16,800 0 16,800

○진안양수발전소 유치 주민설명회 용품 구
입 2,500 0 2,500

○진안양수발전소 유치 주민동의서 제작
5,000 0 5,000

○양수발전 업무추진 급량비
1,728 0 1,728

○양수발전 업무추진 1,600 0 1,600

202 여비 3,120 0 3,120

01 국내여비 3,120 0 3,120

○양수발전 업무추진
3,120 0 3,120

301 일반보전금 6,000 0 6,000

11 행사실비지원금 6,000 0 6,000

○양수발전소 우수사례 선진지 견학 등
6,000 0 6,000

행정운영경비(농촌활력과) 206,126 188,168 17,958

인력운영비(농촌활력과) 162,803 144,845 17,958

인력운영비(농촌활력과) 162,803 144,845 17,958

101 인건비 162,803 144,845 17,958

01 보수 151,531 133,573 17,958

○시간외 근무수당 148,290 130,332 17,958

―6급 69,358 52,631 16,727

―7급 41,768 47,540 △5,772

―8급 31,248 24,389 6,859

―9급 5,916 5,772 144

재무활동(농촌활력과) 108,882 0 108,882

보전지출 108,882 0 108,882

보전지출 108,882 0 108,882

802 반환금기타 108,882 0 108,882

01 국고보조금반환금 10,447 0 10,447

○2023년 전북형 농촌관광거점마을 운영활성
화 지원(집행잔액) 3,853 0 3,853

○2023년 귀농귀촌 유치 지원사업(집행잔액)
5,123 0 5,123

○2023년 귀농귀촌 유치 지원사업(이자)
1,471 0 1,471

02 시ㆍ도비보조금반환금 98,435 0 98,435

○2023년 취약계층 에너지 홈닥터사업(이자)
1 0 1

○2023년 취약계층 가스시설 안전장치보급 사
업(집행잔액) 9 0 9

○2023년 취약계층 가스시설 안전장치보급 사
업(이자) 1 0 1

70,000원*30명*8회

500,000원*5회

5,000,000원*1식

8,000원*2명*9일*12월

1,600,000원*1식

130,000원*2명*12월

100,000원*30명*2회

12,844원*9명*50시간*12월

11,602원*6명*50시간*12월

10,416원*5명*50시간*12월

9,860원*1명*50시간*12월

3,852,720원

5,122,500원

1,470,350원

950원

8,300원

360원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 농촌활력과
정책: 재무활동(농촌활력과)
단위: 보전지출 (단위:천원)

○2023년 에너지절약 교육 및 홍보 지원사업(
이자) 7 0 7

○2023년 전통시장 화재공제 지원사업(집행잔
액) 510 0 510

○2023년 전통시장 화재공제 지원사업(이자)
5 0 5

○2023년 전통시장 장보기 도우미 지원사업(집
행잔액) 454 0 454

○2023년 전통시장 문화행사 지원사업(집행잔
액) 737 0 737

○2023년 카드수수료 지원사업(집행잔액)
32,888 0 32,888

○2023년 카드수수료 지원사업(이자)
174 0 174

○2023년 노란우산공제 가입장려금 지원사업(
집행잔액) 1,299 0 1,299

○2023년 노란우산공제 가입장려금 지원사업(
이자) 2 0 2

○2023년 전북형 청년취업 지원사업(집행잔액)
1,680 0 1,680

○2023년 신중년 취업지원사업(집행잔액)
700 0 700

○2023년 진안군 청년협의체 활성화 지원사업(
집행잔액) 428 0 428

○2023년 진안군 청년협의체 활성화 지원사업(
이자) 8 0 8

○2023년 전북청년 지역정착 지원사업(집행잔
액) 13,751 0 13,751

○2023년 전북청년 지역정착 지원사업(이자)
52 0 52

○2023년 전북형 청년활력수당(집행잔액)
10,012 0 10,012

○2023년 전북형 청년활력수당(이자)
77 0 77

○2023년 청년멘토 육성 및 네트워크 사업(이
자) 2 0 2

○2023년 생생마을 플러스사업(이자)
8 0 8

○2023년 시군마을만들기 중간지원조직 구축
사업(이자) 29 0 29

○2023년 농촌희망, 농촌활동가 육성지원사업(
이자) 12 0 12

○2023년 농촌체험휴양마을 보험가입 지원사
업(집행잔액) 65 0 65

○2023년 농촌체험휴양마을 육성지원사업(집
행잔액) 1,240 0 1,240

○2023년 귀농귀촌 유치 지원사업(집행잔액)
1,537 0 1,537

7,000원

509,260원

4,980원

454,000원

736,680원

32,887,340원

173,530원

1,299,000원

1,770원

1,680,000원

700,000원

427,350원

7,820원

13,750,220원

51,830원

10,011,200원

76,270원

1,450원

7,360원

28,620원

11,490원

64,300원

1,239,870원

1,536,750원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 농촌활력과
정책: 재무활동(농촌활력과)
단위: 보전지출 (단위:천원)

○2023년 귀농귀촌 유치 지원사업(이자)
442 0 442

○2023년 귀농귀촌 활성화 지원사업(집행잔액)
62 0 62

○2023년 귀농귀촌 활성화 지원사업(이자)
39 0 39

○2023년 중소기업 환경개선사업(집행잔액)
6,671 0 6,671

○2023년 중소기업 환경개선(이자)
63 0 63

○2023년 중소기업 환경개선사업(전환사업)(집
행잔액) 180 0 180

○2023년 중소기업 환경개선사업(전환사업)(이
자) 6 0 6

○2023년 농공단지 활성화 지원사업(집행잔액)
25,137 0 25,137

○2023년 농공단지 활성화 지원사업(이자)
147 0 147

441,130원

61,950원

38,170원

6,670,400원

62,720원

180,000원

5,640원

25,136,200원

146,270원


